
Tarife 2024 
gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

 

 
 
 
Gotthardstrasse 101, 6472 Erstfeld, Tel. 041 882 00 10 
info@gemeindewerke-erstfeld.ch, www.gemeindewerke-erstfeld.ch 

STROMPREISE ERSTFELD 
Spezialtarife 

 

      

Abgaben      

Netzzuschlag nach Art. 35 EnV  Rp. /kWh 2.30 0.00 2.30 

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen  Rp. /kWh 1.00 0.00 1.00 

Total Abgaben  Rp. /kWh 3.30 0.00 3.30 

Gesamtpreis*   
   

exkl. MWSt.  Rp. /kWh 35.70 25.70 18.90 8.90 41.70 31.70 

      

inkl. 8.1% MWSt.  Rp. /kWh 38.59 27.78 20.43 9.62 45.08 34.27 

 
*) Ohne Option Ökostrom 
**) pro Rechnungsempfänger unabhängig der Anzahl der Messpunkte 
***) zuzüglich Blindleistung nach Werksbedingungen 

 
Anwendungszeiten: 
Winter:  1. Oktober bis 31. März Montag bis Sonntag, 00:00 bis 24:00 Uhr 
Sommer:  1. April bis 30. September  Montag bis Sonntag, 00:00 bis 24:00 Uhr 
 
 
GWE NS ÖB Elektrizitätsbezug für öffentliche Beleuchtung für die Kantons- und Gemeindestrassen mit oder ohne Zähler 

GWE NS Eigenbedarf Elektrizitätsbezug für den Eigenbedarf eines Kraftwerks nach Art. 4 Abs. 1 Bst. b StromVG 

GWE NS Temporär Elektrizitätsbezug für Marktfahrende, Baustellen oder andere temporäre Anlässe. 

 
Die Verrechnung erfolgt vierteljährlich nach effektivem Verbrauch. 

 
 

  
GWE NS 

ÖB 
GWE NS 

Eigenbedarf*** 
GWE NS 

Temporär 

   Winter Sommer Winter Sommer Winter Sommer 

Abonnement 
Grundpreis 

 CHF/Monat 100.00 ** 15.00 30.00 

      

Netznutzung      

Netznutzung Arbeitspreis  Rp. /kWh 11.55 0.00 12.55 

Stromreserve Swissgrid   Rp. /kWh 1.20 0.00 1.20 

Systemdienstleistungen (SDL)  Rp. /kWh 0.75 0.00 0.75 

Total Netznutzung Arbeitspreis  Rp. /kWh 13.50 0.00 14.50 

Energie       

100% erneuerbar  Rp. /kWh 18.90 8.90 18.90 8.90 23.90 13.90 

Energie Arbeitspreis 

  
Rp. /kWh 
 

18.90 8.90 18.90 8.90 23.90 13.90 

Option Ökostrom      

Pure Erstfelder 
Wasserkraft 

 Rp. /kWh + 1.00 + 1.00 + 1.00 

Purer Erstfelder 
Solarstrom 

 Rp. /kWh + 3.00 + 3.00 + 3.00 

      

Total Netznutzung und Energie*  Rp. /kWh 32.40 22.40 18.90 8.90 38.40 28.40 


